
12. května 
NAROZENINY KNÍŽETE PÁNA
O  slavnostní  atmosféru  se  postará  skupina  Exulis,  při-
pomene nám šlechtické ctnosti, dvoření vznešeným dá-
mám a šermířské umění. Vrcholem bude Comedie Capa 
y espada neboli Komedie kordu a pláště. 

20.-21. května 
EVROPA 19. STOLETÍ 
- VE SPÁRECH NEBO V PÉČI KNÍŽETE METTERNICHA?
Přednášky  o  diplomacii  kancléře  Metternicha  pro  širo-
kou veřejnost a workshop pro zájemce stran badatelství 
s prof. W. Siemannem a doc. M. Šedivým. Pohled na kanc-
léře Metternicha byl vždy plný kontroverze - přijďte se do-
zvědět, jak to bylo doopravdy. O své poznatky se s vámi 
podělí nejváženější odborníci současnosti.

8. června
CÍSAŘ | CÍRKEV | RODINA. 
TAJEMSTVÍ ÚSPĚCHU RODU METTERNICHŮ 
Sezónní výstava. Nebylo to jen tak, prosadit se. Bylo nut-
né bojovat i vyjednávat, vést i sloužit. Přijďte se sezná-
mit s nejvýraznějšími osobnostmi, diplomaty a státníky 
starobylého rodu Metternichů. 

9. června
METTERNICHOVA VÝZVA 2018
Pátý ročník trailového závodu v krásné, leč drsné krajině 
Slavkovského  lesa. Letos se startuje  i končí na Státním 
zámku v Kynžvartu.

16. června 
ZÁMECKÝ JARMARK A POUTNÍ MŠE SVATÁ
Divadelní a hudební vystoupení, soutěže pro malé i velké. 
Kulturně nabitá zábavná akce s občerstvením a možnos-
tí nákupu  tradičních  i  netradičních  výrobků  a  pochutin. 
Přijďte a užijte si celodenní program se svou rodinou.

PŘEHLED
VYBRANÝCH 

KULTURNÍCH AKCÍ
STÁTNÍHO ZÁMKU KYNŽVART

2018



Zámek Kynžvart, zámek plný pokladů.

24. června 
KURZY ETIKETY A UMĚNÍ DIPLOMACIE LADISLAVA ŠPAČKA
Exkluzivní  tříhodinový  kurz  etikety  nejvýraznější  české 
ikony  této  oblasti,  pana  PhDr.  Ladislava  Špačka.  Jak  se 
chovat ve společnosti? Jak držet tělo, jaká používat ges-
ta,  jak se upravit a vhodně obléci,  jak pozdravit, uvítat, 
ale i rozloučit, jak se chovat vůči osobám druhého pohla-
ví. Nutná rezervace, vstupenky v předprodeji.

6. července  
ZÁMECKÝ PARK - PERLA ZAHRADNÍHO UMĚNÍ
Speciální prohlídky nádherným kynžvartským zámeckým 
parkem s přední osobností v oboru  zahradního umění. 
Prohlídky vede Ing. Lenka Křesadlová Ph.D. 

20. - 21.  července 
KYNŽVART STŘEDEM EVROPY
Kostýmované prohlídky připomenou období, kdy byl zá-
mek Kynžvart místem setkávání diplomatů z celé Evropy. 
Podaří se kancléři uskutečnit svůj sen o druhém Vídeň-
ském kongresu? 

25. srpna  
HRADOZÁMECKÁ NOC
Zámek Kynžvart je letos hlavním objektem Hradozá-
mecké noci v ČR.  Přijďte a  zažijte kouzelný návrat  sta-
rých  časů,  pociťte  radost  z  konce  dlouhých  napoleon-
ských válek, vraťte se do doby panování velkého kancléře 
Metternicha. Na nádvoří vás čeká zábava, uvnitř zámku 
poučení. Staňte se na chvíli knížecími hosty a ochutnejte 
speciality dobové slavnostní tabule.

1. září  
NETOPÝŘÍ NOC 
Akce zaměřená na ochranu netopýrů s dlouholetou tra-
dicí. Seznamte se se soužitím člověka a těchto vzácných 
nočních tvorů a napomozte při jejich ochraně.

15. září 
METTERNICHOVA DIPLOMACIE V PRAXI
„Jean, pošli posly...anebo pošťáka?“ Naučně-populární 
seminář PhDr. Jana Kahudy o diplomatické poště a fun-
gování  rakouského  státního  kancléřství.  Vytvořte  si 
vlastní listinu a opatřete ji pečetí!

9. prosince
ADVENT NA ZÁMKU
Vánoční atmosférou při adventním koncertu.

www.npu.cz
www.zamek-kynzvart.eu
kynzvart@npu.cz

exk luz i vne

^


